
                                                                                                                                40183Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 76 del 10-6-2021                                                                                     

SOCIETA’ ACQUEDOTTO PUGLIESE 
Ordinanza prot. n. 0037458 del 7 giugno 2021
Pagamento indennità accettate.

Protocollo n° 0037458/AQP   Data Protocollo _07/06/2021_
ACQUEDOTTO PUGLIESE S.P.A. - UFFICIO ESPROPRI (delega A.I.P. n.16 del 22/04/2016 e n.25 del 23/06/2016) 
- Intervento P1307 - “Soluzione alternativa dell’attraversamento del tratto di Acquedotto del Pertusillo 1a 
canna in corrispondenza del torrente Di Palo in agro di Ginosa (TA) divelto a causa dell’alluvione del 7 ottobre 
2013”.  
 - agro di Ginosa (Ta);
 - ORDINANZA PAGAMENTO INDENNITA’ ACCETTATE

L’ U F F I C I O    E S P R O P R I 
Premesso che
	 L’Autorità Idrica Pugliese con determina n.73/2019 del 27-03-2019 ha approvato i lavori di che trattasi, 
dichiarando l’opera di Pubblica Utilità ai sensi e per gli effetti del DPR 327/2001. 
	 Nelle more dell’approvazione da parte del Consiglio Comunale di Ginosa per la variante urbanistica, tale 
dichiarazione di Pubblica Utilità è immediatamente efficace, essendo stata disposta ai sensi dell’art.8 delle 
leggi Regionali n.3/2005 e n.3/2007;
	 Nella stessa determina l’Acquedotto Pugliese ha ricevuto delega delle potestà espropriative “per la 
realizzazione degli interventi dal presente provvedimento si richiamano le Delibere del Consiglio Direttivo AIP 
n. 16 del 22/04/2016 e n. 25 del 23/06/2016, di modifica ed integrazione della prima.”
	   giusti artt. 17 e 22bis del D.P.R. n. 327/2001, è stato dato avviso dell’approvazione del progetto e della 
quantificazione dell’indennità di esproprio e dell’occupazione anticipata delle aree, eseguita e verbalizzata in 
data 18-02-2020; 
Considerato che la piena e la libera proprietà dei beni è oggetto di specifio accertamento sugli immobili da 
espropriare, come per l’affrancazione d’enfiteusi e le rispettive qualifiche possedute;
Viste le osservazioni pervenute, le rideterminazioni ritenute ammissibili e le conseguenti nuove offerte 
d’indennità;
Viste le dichiarazioni con cui le ditte proprietarie hanno accettato le indennità offerte ovvero le cessioni 
volontarie delle aree oggetto di esproprio, rispettivamente in data 8 marzo, 8 aprile e 1 aprile tutte del 2021;
Visto il D.P.R. 8.6.2001 n. 327 e successive integrazioni e modificazioni, con particolare riferimento all’art. 26 
co. 1 e 1-bis;

O R D I N A 
1. di corrispondere le indennità di esproprio, di occupazione e di altra natura, conseguenti ai lavori in oggetto 

sui beni immobili in agro di Ginosa in favore delle Ditte Proprietarie, come da elenco allegato al presente 
provvedimento di cui è parte integrante e inscindibile.

2.  Di provvedere alla pubblicazione, per estratto, del presente decreto nel Bollettino Ufficiale della Regione 
Puglia, ai sensi del comma 7 dell’art. 26 del D.P.R. 327/01.

Responsabile Ingegneria di Progettazione
Procura Notaio F. Mori Rep.463 del 16-aprile-2019

Ing. Massimo Pellegrini



40184                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 76 del 10-6-2021

A
lle

ga
to

 P
R

IV
A

C
Y

  p
ro

t. 
n.

  _
00

37
45

8_
/A

Q
P

   
D

at
a 

P
ro

to
co

llo
 _

07
/0

6/
20

21
_

4
48

2
13

2
5

48
0

84
6

6
11

4
53

9
7

11
3

73
6

8
11

5
71

3

C
O

M
U

N
E

 D
I G

IN
O

S
A

 c
on

 s
ed

e 
in

 G
IN

O
S

A
 (T

A
) d

ir
itt

o 
de

l 
co

nc
ed

en
te

 p
er

 1
/1

1/
1

af
fr

an
ca

to

P
A

R
IS

I C
A

R
M

E
LA

  e
nf

ite
ut

a 
pe

r 
10

/1
5

10
/1

5
€ 

10
.5

45
,0

0

LA
ZA

ZZ
A

R
A

 D
O

M
E

N
IC

A
  e

nf
ite

ut
a 

pe
r 

1/
15

  1
/1

5
€ 

1.
05

4,
50

LA
ZA

ZZ
A

R
A

 G
IO

V
A

N
N

I  
en

fit
eu

ta
 p

er
 1

/1
5

  1
/1

5
€ 

1.
05

4,
50

LA
ZA

ZZ
A

R
A

 M
IC

H
E

LE
  e

nf
ite

ut
a 

pe
r 

1/
15

  1
/1

5
€ 

1.
05

4,
50

LA
ZA

ZZ
A

R
A

 T
IZ

IA
N

A
  e

nf
ite

ut
a 

pe
r 

1/
15

  1
/1

5
€ 

1.
05

4,
50

LA
ZA

ZZ
E

R
A

 G
IU

S
E

P
P

E
  e

nf
ite

ut
a 

pe
r 

1/
15

  1
/1

5
€ 

1.
05

4,
50

B
A

R
B

A
R

O
 L

E
O

N
A

R
D

O
 e

re
de

 B
A

R
B

A
R

O
 A

N
G

E
LO

 1
/3

€ 
2.

01
1,

00

B
A

R
B

A
R

O
 G

A
B

R
IE

LE
 e

re
de

 B
A

R
B

A
R

O
 A

N
G

E
LO

  1
/3

 
€ 

2.
01

1,
00

B
A

R
B

A
R

O
 M

A
R

TI
N

A
 e

re
de

 B
A

R
B

A
R

O
 A

N
G

E
LO

  1
/3

 
€ 

2.
01

1,
00

€ 
3.

55
9,

79

9 10

17
06

16
15

€ 
11

.9
55

,6
0

11
77

24
4

  1
/1

 
77

N
um

.
D

itt
a

P
ar

t.
In

de
nn

ità
 d

i 
E

sp
ro

pr
io

77
3

47
0

38

€ 
3.

86
1,

90

€ 
9.

80
8,

20

 In
g.

 M
as

si
m

o 
Pe

lle
gr

in
i

S
up

. M
q.

es
pr

op
ri

o 
   

  
Fg

.
D

itt
e 

ca
ta

st
al

i

€ 
2.

47
3,

20
68

7

C
A

S
TR

IA
 A

N
TO

N
IE

TT
A

 

Q
uo

ta
 d

i 
pr

op
ri

et
à

Re
sp

on
sa

bi
le

 In
ge

gn
er

ia
 d

i P
ro

ge
tt

az
io

ne
Pr

oc
ur

a 
N

ot
ai

o 
F.

 M
or

i R
ep

.4
63

 d
el

 1
6-

ap
ri

le
-2

01
9

P
13

07
 -

 "
S

is
te

m
az

io
ne

 A
cq

ue
do

tto
 P

er
tu

si
llo

 a
l t

or
re

nt
e 

D
i P

al
o 

do
po

 a
llu

vi
on

e 
20

13
” 

 -
 A

gr
o 

di
 G

IN
O

S
A

N
um

. 
P

ia
no

IM
P

O
R

TO
 

da
 P

A
G

A
R

E

In
de

nn
ità

 d
i 

O
cc

up
az

io
ne

 e
 v

ar
ie

 

€ 
2.

45
2,

05
€ 

12
.2

60
,2

5
2


